PREFEITURA MUNICIPAL DE

DON PEDRO
Desenvolvimento com Responsabilidade

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N" 004/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N° 004/2023 - SEMAFIN; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.1104.001/2022

- SEMAFIN, vinculado ao Pregão Presencial n° 006/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Administração e Finanças. CNPJ/MF sob o n° 06.137.293/0001-30; CONTRATADO: M.
VASCONCELOS (POSTO KAROLINA), CNPJ/MF sob o n° 05.705.079/0001-70; VALOR DO
CONTRATO: R$ 1.892.500,00 (um milhão, oitocentos e noventa e dois mil e quinhentos reais):
Percentual de desconto aplicado: 1% (um porcento). OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S-10), para
abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. que disponha dc pelo
menos 1 (um) posto de abastecimento, que funcione diariamente, 24h. na zona urbana dessa
municipalidade; VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA
ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N" 0Ü8/2023 - SEMUS

CONTRATO N° 008/2023 - SEMUS; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.1104.001/2022 -

SEMAFIN, vinculado ao Pregão Presencial n'' 006/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS, inscrito no CNPJ sob o n"
11.415.535/0001-40; CONTRATADO: M. VASCONCELOS (POSTO KAROLINA). CNPJ/MF sob o

n° 05.705.079/0001-70; VALOR DO CONTRATO: R$ 1.892.500.00 (um milhão, oitocentos e noventa
e dois mil e quinhentos reais); Percentual de desconto aplicado: 1% (um porcento). OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel
comiun e óleo diesel S-10). para abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, que disponha de pelo menos 1 (um) posto de abastecimento, que funcione diariamente, 24h,
na zona urbana dessa municipalidade; VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023;
DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N" 003/2023 - SEMED

CONTRATO N° 003/2023 • SEMED; decorrente do Processo Administrativo n'^ 2022.1104.001 /2022 -

SEMAFIN. vinculado ao Pregão Presencial n" 006/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Educação de Dom Pedro/MA / FUNDEB, inscrito no CNPJ sob o n° 06.074.712/0001 -31:
CONTRATADO: M. VASCONCELOS (POSTO KAROLINA). CNPJ/MF sob o n° 05.705.079/0001-
70; VALOR DO CONTRATO: R$ 1.288.900.00 (Um milhão, duzentos e oitenta e oito mil e novecentos
reais); Percentual de desconto aplicado: 1% (um porcento). OBJETO: Contratação de pessoa jurídica
para o fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel eomum e óleo diesel S-IO), para
abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. que disponha dc pelo
menos 1 (um) posto de abastecimento, que funcione diariamente, 24h, na zona urbana dessa
municipalidade; VIGÊNCIA; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA
ASSINATURA; 04 de janeiro de 2023.

Praça Teixeira de Freitas n®. 72, Centro, CEP: 65765-000-Doni Pedro (MA)

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO /o ^ <0
*'». n« Á). r

Oesenvolvimcnio com Responsabilidade

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N" 008/2023 - SEMAS

CONTRATO N° 008/2023 - SF.MAS; decorrente do Processo Administrativo n" 2022.1104.001 /2022 -
SEMAFIN. vinculado ao Pregão Presencial n° 006/2022-CPL/DP; CONTRA TANTE: Fundo Municipal
de Assistência Social de Dom Pedro/M A / SEMAS. inscrito no CNPJ sob o n° 18.124.934/0001-09-
CONTRATADO; M. VASCONCELOS (POSTO KAROLINA). CNPJ/MF sob o n" 05.705.079/0001-
70; VALOR DO CONIRATO: R$ 149.700,00 (Cento e quarenta e nove mil e setecenios reais);
Percentual de desconto aplicado; 1% (um porcento). OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S-10), para
abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal dc Dom Pedro/MA, que disponha de pelo
menos 1 (um) posto_^ de abastecimento, que funcione diariamente. 24h, na zona urbana dessa
municipalidade; VIGÊNCIA; até 3! (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA
ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023.

Praça Taixaira de Freitas n**. 72, Centro, CEP: 6S76S-000-Dom Pedro (MA)

SáO LUÍS, QUINTA OS DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII * NS 3015

ISSN 2763-860X

ELETRÔNICO, tipo menor preço por lote, objetivando o registro de preço
para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de bens permanentes (móveis, eletrodomésticos,
equipamentos de vídeo, sonorização e comunicação e ar condicionado),
, com base no que consta no Processo n» 2022.1201.001/2022 -
SEMAFIN e na legislação pertinente, O Edital está à disposição dos
interessados no Portal do Município wwví.dompedro,ma.gov.br, no
Portal de Compras Dom Pedro www.comprasdompedro.com,br e na
sede da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Praça
Teixeira de Freitas, n» 72, Centro, Dom Pedro/MA, telefone (99)
99137-3808. de 2' a 6* feira, das 08h às 12h, onde poderão ser
consultados e obtidos gratuitamente, e fornecidos elementos,
informações e outros esclarecimentos sobre a licitação. Dom Pedro/MA,
04 de janeiro de 2023. Georgiana Trovão Moreira Uma - Pregoeira.

Publicado ponJOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: f245a900b7926bf9fc7a9bb60b4a4705

EXTFIATO DO CONTRATO NS 004/2023 - :

EXTRATO DO CONTRATO N» 004/2023 - SEMED

CONTRATO N° 004/2023 - SEMED; decorrente do Processo
Administrativo n» 2022.0726.002/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Eletrônico n» 0035/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal
de Educação de Dom Pedro/MA / FUNDEB, inscrito no CNPJ sob o na
06.074.712/0001-31; CONTRATADO: GEOVANNE DOS S SOUSA (AUTO
PEÇAS CONFIANÇA): CNPJ/MF sob o ns 22,952.843/0001-20: VALOR DO
CONTRATO: R$ 436.359,31 (Quatrocentos e trinta e seis mii, trezentos e
cinqüenta e nove reais e trinta e um centavos): OBJETO: Prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de

peças e acessórios originais, em veículos da frota oficial de propriedade
do Município de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações
no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela
Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses: DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de
2023.

EXTRATO DO CONTRATO N« 003/2023 - SEMED

TRATO DO CONTRATO N» 003/2023 - SEMED

Publicado por: jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 79a796fdl772ddf2967alS355c35cl9f

CONTRATO N° 003/2023 - SEMED: decorrente do Processo

Administrativo n' 2022.1104.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Presencial n» C06/2022-CPL/OP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Educação de Dom Pedro/MA / FUNDEB, Inscrito no CNPJ sob o n»

06.074.712/0001-31; CONTRATADO: M. VASCONCELOS (POSTO

KAROLINA), CNPJ/MF sob o ns> 05.705,079/0001-70: VALOR DO
CONTRATO: R$ 1.288.900,00 (Um milhão, duzentos e oitenta e oito mli

e novecentos reais); Percentual de desconto aplicado: 1% (um

porcento). OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento
de combustíveis (gasolina comum, õieo diesel comum e óleo diesel
S-101, para abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA, que disponha de pelo menos 1 (um) posto de
abastecimento, que funcione diariamente, 24h, na zona urbana dessa
municipalidade: VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um) dias de dezembro de
2023: DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: d69b7ddd5a0ed01ce3e0242ec59176f8

EXTRATO DO CONTRATO N» 005/2023 • SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO N< 005/2023 • SEMAFIN

CONTRATO N° 005/2023 - SEMAFIN: decorrente do Processo

Administrativo n» 2022.0726.002/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Eletrônico n« 0035/2022-CPUDP: CONTRATANTE; Secretaria Municipal
de Administração e Finanças, CNPJ/MF sob o n» 06.137.293/0001-30:

CONTRATADO: GEOVANNE DOS S SOUSA (AUTO PEÇAS CONFIANÇA);
CNPJ/MF sob O ps 22.952.843/0001-20: VALOR DO CONTRATO: R$

726.342,20 (Setecentos e vinte e seis mil. trezentos e quarenta e dois

reais e vinte centavos): OBJETO: Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios
originais, em veículos da frota oficial de propriedade do Município de
Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - ANEXO í e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Administração e Finanças de acordo com a sua necessidade;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses: DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de
2023.

EXTRATO DO CONTRATO NS 004/2023 - SEMAFIN

EXTRATO 00 CONTRATO NS 004/2023 - SEMAFIN

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 5b095b709a637e9bcccccd010d0a8c32

CONTRATO N" 004/2023 - SEMAFIN; decorrente do Processo

Administrativo n® 2022.1104,001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão

Presencial n® 006/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, CNPJ/MF sob o n® 06.137.293/0001-30:
CONTRATADO: M. VASCONCELOS (POSTO KAROLINA), CNPJ/MF sob o n»

05.705.079/0001-70: VALOR DO CONTRATO: R$ 1,892,500,00 (um

milhão, oitocentos e noventa e dois mil e quinhentos reais): Percentual
de desconto aplicado: 1% (um porcento). OBJETO: Contratação de
pessoa jurídica para o fornecimento de combustíveis (gasolina comum,
õieo diesel comum e óleo diesel S-10>, para abastecimento da frota de
veículos da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, que disponha de
pelo menos 1 (um) posto de abastecimento, que funcione diariamente,
24h, na zona urbana dessa municipalidade: VIGÊNCIA: até 31 (trinta e
um) dias de dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de
2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 969529f83effl206093022223349d514

EXTRATO DO CONTRATO N® 008/2023 - SEMAS

EXTRATO DO CONTRATO N® 008/2023 - SEMAS

CONTRATO N' 008/2023 - SEMAS: decorrente do Processo

Administrativo n® 2022.1104.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Presencial n® 006/2022-CPUDP: CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Assistência Social de Dom Pedro/MA / SEMAS, inscrito no CNPJ sob o n®
18.124.934/0001-09: CONTRATADO: M, VASCONCELOS (POSTO

KAROLINA), CNPJ/MF sob 0 n» 05.705,079/0001-70: VALOR DO
CONTRATO: R$ 149.700,00 (Cento e quarenta e nove mil e setecentos
reais): Percentual de desconto aplicado: 1% (um porcento). OBJETO:

Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de combustíveis
(gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S-IO). para
abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, que disponha de pelo menos 1 (um) posto de abastecimento,

que funcione diariamente. 24h, na zona urbana dessa municipalidade:
VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023: DATA DA
ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023.

â
CERTIFICADO DiGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 31/83

SàO LUÍS, QUINTA

:»«.fAti: nr

05 OE JANEIRO DE 2023 * ANO XVII • N& 3015

ÍSSN 2763-860X

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 2378134d9b9b867782918995392c36ae

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de
2023.

EXTRATO DO CONTRATO NS 008/2023 - SEMUS

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 9ba5b8d39b5d8a5blbfa0f0d3f6fbef7

EXTRATO DO CONTRATO N« 008/2023 - SEMUS

CONTRATO N° 008/2023 - SEMUS; decorrente do Processo

Administrativo n» 2022.1104,001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Presencial n" 006/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE OE DOM PEDRO/MA / SEMUS, Inscrito no CNPJ sob o n»
11.415.535/0001-40; CONTRATADO: M. VASCONCELOS (POSTO
KAROLINA), CNPJ/MF sob o n» 05.705.079/0001-70; VALOR DC
CONTRATO: R$ 1.892.500.00 (um milhão, oitocentos e noventa e dois
mil e quinhentos reais); Percentual de desconto aplicado: 1% (um
porcento). OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento
de combustíveis (gasolina comum, óieo diesel comum e óleo diesel
S-IO), para abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA, que disponha de pelo menos 1 (um) posto de
abastecimento, que funcione diariamente, 24h, na zona urbana dessa
municipalidade: VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um) dias de dezembro de
2023; DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023.

P  Publicado por; JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 734acf9cS7bl223979e5e958d559ddl0

EXTRATO DO CONTRATO N» 009/2023 - SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO N» 009/2023 • SEMUS

CONTRATO N" 009/2023 - SEMUS; decorrente do Processo

Administrativo n» 2022.0726.002/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Eletrônico n« 0035/2022-CPUDP: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS, inscrito no CNPJ sob o n»
11.415.535/0001-40; CONTRATADO: GEOVANNE DOS S SOUSA (AUTO

PEÇAS CONFIANÇA): CNPJ/MF sob o n» 22.952.843/0001-20; VALOR DO
CONTRATO: R$ 783.765.18 (Setecentos e oitenta e três mil. setecentos

e sessenta e cinco reais e dezoito centavos); OBJETO: Prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de
peças e acessórios originais, em veículos da frota oficial de propriedade
do Município de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações

no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela
Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade

^^GÉNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de
*023

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: aldbb5bcl2c9429757a284730d07350d

EXTRATO DO CONTRATO NB 009/2023 • SEMAS

EXTRATO DO CONIltATO N" 009/2023 - SEMAS

CONTRATO N" 009/2023 - SEMAS: decorrente do Processo

Administrativo n» 2022.0726.002/2022 - SEMAFIN. vinculado ao Pregão
Eletrônico n» C035/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Assistência Social de Dom Pedro/MA / SEIVAS. inscrito no CNPJ sob o n»
18.124.934/0001-09; CONTRATADO: GEOVANNE DOS S SOUSA (AUTO

PEÇAS CONFIANÇA); CNPJ/MF sob o n» 22.952.843/0001-20; VALOR DO
CONTRATO: R$ 81.513.85 (Oitenta e um mi. quinhentos e treze reais e
oitenta e cinco centavos); OBJETO; Prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e
acessórios originais, em veículos da frota oficial de propriedade do
Município de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no
Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Assistência Social de acordo com a sua necessidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAE

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO N2 1912/2(|M n- o2J
ERRATA EXTRATO DE CONTRATO N« 1912/2022

Na publicação do extrato de contrato n" 1912/2022 . veicblada no.

Diário Oficial do Município de Duque Bacelar do dia 21 de dezembro de
2022; OBJETO: Contratação de empresa para serviço de engenharia
com a finalidade de instalação de sistema de combate a incêndio do
hospital Presidente Médice, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde de Duque Bacelar/MA; AMPARO LEGAL; Lei n®
10.520/02. Decreto n» 10.024/19 e disposições da Lei n® 8.666/93 e
suas alterações posteriores; Na VIGÊNCIA ONDE: Onde se Lê:
19/12/2022 a 19/02/2022, Leia-se: 19/12/2022 a 19/02/2023
CONTRATADA: HÊLIA ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA; CNPJ:
11.986.533/0001-37; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde
SIGNATÁRIOS; Sr, Hélio Lucena de Oliveira Neto. portador doía) CPF
035-221.593-30 pela contratada e a 5r,« Ana Leonor Batista
Burlamaqui. CPF n." 643.749.203-15 pela contratante. Duque Bacelar -
MA 27 de dezembro de 2022. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/Pt 4650

Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 221e96B258711a0d29c40286a2adO550

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO CONTRATO NB

002/2019

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/Ma. através da
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a
empresa J. E. Consultoria LTDA-ME. CNPJ: 12.730.483/0001-69; OBJETO:
prestação de Serviços de Manutenção da iluminação Pública da cidade
de Duque Bacelar; CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente Aditivo tem a
finalidade de alterar a CLAUSULA QUINTA do contrato n» 002/2019;
CLAUSULA SEGUNDA; acréscimo de 12 (doze) meses na prorrogação do
contrato. As demais cláusulas ficam Inalteradas e em pleno vigor do
contrato originai. SIGNATÁRIOS; Francisco Eduardo Bezerra Viana. CPF
Nfi 477.631.404-53. pela contratada e Robert Otoni Furtado Oliveira,
Secretário Municipal de Administração, portador (a) do CPF n»
088.961.273-00, pela contratante Em, 28 de dezembro de 2022.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/Pi 4650

Assessor jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código Identificador: Iee97ab614f366c3094e79d2472d012

PREFEtTURA MUNICIPAL DE ESTREITO

EXniATO DE CONTRATO N» 02/2023/2023

EXTRATO OE CONTRATO N» 02/2023/2023. PARTES; A PREFEITURA

MUNICIPAL DE ESTREÍTO E A EMPRESA CIFERAL INDUSTRIA DE ÔNIBUS

LTDA - CNPJ N» 30.314.561/0005-30. OBJETO; aquisição de veículos de
transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural
Escolar (ORE), em atendimento às entidades educacionais das redes
públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios. DATA DO
CONTRATO: 03/01/2023 - VIGÊNCIA: 280 dias (duzentos e oitenta dias).

â
CERTIFICADO DlGlTALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 32/83